

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 051/2013-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 694.744/2013
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
Objeto: É a aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Data de assinatura: 24/11/2014.
Vigência: 24/11/2014 à 23/11/2015
Empresa vencedora - itens: 06, 16 e 20: JJ COMÉRCIO E SERVIÇOS MULTIPLOS LTDA - ME.
CNPJ: 11.235.610/0001-90
Endereço: Quadra 805, conj. 06, cs. 10 - Recanto das Emas, Brasília - DF - CEP: 72.650-830
Telefone: 61-3333-8335 fax: 61-3434-8624
Celular: 61-9286-2833 e 61-9827-8906
E-mail: junio.m.b2@gmail.com
Representante legal: Junio da Conceição Amorim, portador da Cédula de Identidade nº 2.521.581, SSP/DF e CPF nº. 736.031.631-68

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNI (R\$)	VALOR GLOBAL
6	MODEM ROUTER ADSL 8 Mbps Compatível com todos os sistemas ADSL, ADSL2 e ADSL 2+. Possui conexões RJ45 e RJ11, taxa de transferência de até 8 MBps Downstream e 640 Kbps; Quantidade de portas: 01 x RJ-11 para Conexão, 01 x RJ-45 10/100 Base-T para conexões Ethernet; Alimentação: bivolt; Compatibilidade: todos os sistemas ADSL / ADSL2 / ADSL 2+.; Conexões: RJ45 e RJ11. MARCA: D Link	50	R\$ 73,00	R\$ 3.650,00
16	PLACA DE REDE PCI 100/1000. Conexão de computadores a rededecomunicação de dados; Taxa de transferência de até 2000 Mbps;Compatibilidade com Windows® e Linux®;Detecção automática do padrão do cabo (normal/ crossover); 1 porta 10/100/1000 Mbps; LEDs indicadores de link/atividade da porta; Barramento PCI 32 bits; Configuração automática de IRQ e endereço I/O; Guia de instalação em português e espanhol. MARCA: Multitoc	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00

20	TESTADOR PARA CABO UTP RJ45/RJ11 Verificações: conexão trocada, curto aberto e curto cruzado; Alimentação: 9VDC; Consumo aproximado de energia: 3W; Conexões: R11 e RJ45,LEDs de indicação. MARCA: HYPX	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
VALOR GLOBAL TOTAL			R\$ 5.060,00	

Ordenador:Waldecir Oliveira da Costa.
Protocolo 777821

Conteúdo
Conceitos fundamentais de arquivologia
Tipologias documentais e suportes físicos
Avaliação de documentos e Arquivos Correntes e Intermediários
Arquivos Permanentes e Protocolo
Classificação dos Documentos
Gestão de documentos e automação
Preservação, Conservação e Restauração de Documentos
Microfilmagem
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 051/2013-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 694.744/2013
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
Objeto: É a aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC .
Empresa vencedora - item: 11: INFORMÁTICA QUALITY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME.
CNPJ:10.807.978/0001-13
Endereço: Rua Machado Nunes, n. 146, Bairro: Caiçara, Belo Horizonte/MG - CEP: 30.775-530
Telefone: 31-2552-4545 e 31-3140-1001
E-mail: juliana@informaticaquality.com.br
Representante legal: Carmem Juliana Ferreira de Lima, portador da Cédula de Identidade nº 14.717.418 PC/MG e CPF nº. 090.092.386-52.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNI (R\$)	VALOR GLOBAL
11	CABO DE REDE UTP (par trançado); CAT 5 e 4 pares; 305 metros. MARCA/MODELO: Multitoc Cat. 5	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00

Ordenador: Waldecir Oliveira da Costa.
Protocolo 777832

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 051/2013-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 694.744/2013
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
Data de assinatura: 24/11/2014
Vigência: 24/11/2014 à 23/11/2015
Objeto: É a aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Empresa vencedora - itens: 10, 26 e 27: SKILL-TEC E MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA.
CNPJ: 67.718.783/0001-14
Endereço: São Serapião, n.º 614 - Vila Ré, Penha, São paulo/ SP - CEP: 03664-000
Telefone: 11-2957-8477 e 11-2957-58888 fax: 11-2958-1230
E-mail: fernandes.skill@uol.com.br e/ou barbosa.skill@uol.com.br
Representante legal: Emílio dos Santos Fernandes, portador da Cédula de Identidade n.º 13.968.376-8, SSP/SP e CPF n.º 013.493.348-63

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTD	VALOR UNI (R\$)	VALOR GLOBAL
10	ESTAÇÃO DE RETRABALHO EM SMD ANALÓGICA Fonte de Alimentação 127V ou 220V; Consumo de Potência 320 W; Controle da Temperatura 100°C - 480°C; Volume de Ar # 24 L/min; Dimensões 187 X 135 X 245 mm; Peso 4,5 Kg. MARCA/MODELO: 850A - AFR	3	R\$ 442,00	R\$ 1.326,00
26	FERRO SOLDADA TIPO 1 30 w; PROFISSIONAL; 127V/220V; Apropriada para pequenos reparos por meio de solda; Material resistente e de alta qualidade; Cabo certificado de pelo INMETRO MARCA/MODELO: 30W - HIKARI	20	R\$ 20,96	R\$ 419,20
27	FERRO SOLDADA TIPO 2 60 w; Profissional; 127V/220V; Apropriada para pequenos reparos por meio de solda; Material resistente e de alta qualidade; Cabo certificado de pelo INMETRO. MARCA/MODELO: 60W - HIKARI	5	R\$ 34,87	R\$ 174,35
VALOR GLOBAL TOTAL			R\$ 1.919,55	

Ordenador: Waldecir Oliveira da Costa
Protocolo 777841

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 051/2013-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO nº 694.744/2013
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO
Data de assinatura: 24/11/2014
Vigência: 24/11/2014 à 23/11/2015
Objeto: É a aquisição de material permanente e de consumo, para atender as instalações técnicas e lógicas desta Secretaria de Estado de Educação/SEDUC.
Empresa vencedora - item: 09 - OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI - EPP.
CNPJ: 11.0941.73/0001-32
Endereço: Rua Vicente Soares da Costa, n. 132-A, bairro: Jardim Primavera, São Paulo/SP - CEP: 02755-000
Telefone/fax: 11-3932-3186/11-3892-2771
E-mail: officedobrasil@officedobrasil.com.br
Representante legal: Ricardo Santos Oliveira, portador da Cédula de Identidade nº 46.431.182-2, SSP/SP e CPF nº. 365.799.518-85